

T.C.  
ADALET BAKANLI I  
Adli Destek ve Ma dur Hizmetleri Dairesi Ba kanlı ı

Sayı : E-98005142-659-0003-2020-22/797  
Konu : Tahliye, zin ve Firar Durumunun Bazı  
Suç Ma durlarına Bildirilmesi

06.10.2020

..... CUMHUR YET BA SAVCILINA

İlgi : 01/10/2020 tarihli ve 13386 sayılı yazınız.

İddet ma durunun can güvenli inin sa lanması ili ilgili herhangi bir ma duriyet ya anmaması ve gerekli tedbirlerin zamanında alınabilmesi için iddet ma durunun adres ve telefon bilgilerine ne ekilde ula ılabilece i hususunda görü bildirilmesi talebini içeren ilgi yazı ve eki incelendi.

Bilindi i üzere, iddet vakaları ile etkin mücadele edilebilmesi, ma dur hakkında uygulanacak koruyucu tedbirlerin yanı sıra, iddet uygulayan veya iddet uygulama tehlikesi bulunan ki ilere yönelik bir kısım önleyici tedbirlere ba vurulmasını da beraberinde getirmektedir. Ba kanlı ımız tarafından bu kapsamda adli süreçte tekrarlanan ma duriyetlerin ya anmaması, kırılğan suç ma durlarına kar ı tekrarlanan iddet vakalarının önüne geçilmesi yönünde çalı malar yürütülmektedir.

10 Haziran 2020 tarihinde yayımlanan 63 sayılı Suç Ma durlarının Desteklenmesine Dair Cumhurba kanlı ı Kararnamesinde, kamu kurum ve kurulu ları tarafından suç ma durlarına sa lanan hizmetlerin koordineli ve etkin bir ekilde yerine getirilmesi, kırılğan gruba dâhil tüm ma durlara adli süreçte destek olunması yönünde önemli düzenlemelere yer verilmi tir. Aynı Kararnamenin bazı suç ma durlarına yönelik hizmetleri düzenleyen 6 ncı maddesinin birinci fıkrasında; kasten öldürme ve bu suça te ebbüs, neticesi sebebiyle a ırla mı yaralama, çocu un cinsel istismarı, nitelikli cinsel saldırı ve neticesi sebebiyle a ırla mı i kence suçlarından ma dur olanlara yönelik hizmetler arasında, bu suçların failleri olan tutuklu veya hükümlülerin ceza infaz kurumlarından tahliyesine veya firarına ili kin bilgilerin ceza infaz kurumu müdürlü ünce kolluk birimine bildirilmesi, yapılan de erlendirme sonucunda gerekli koruyucu ve önleyici tedbirlerin alınaca ı ve ma dur için tehlike olu turabilecek hallerin bulundu u sonucuna varılması halinde ma dura kolluk tarafından bilgi verilmesi öngörölmü tür.

Yine, aile içi ve kadına yönelik iddet ba lamında tarafı oldu umuz uluslararası sözleşmeler ve Anayasamızda yer alan aile, kadın ve çocukların korunmasına ili kin Devlete yüklenen pozitif yükümlülüklerin bir gere i olarak; söz konusu iddet eylemlerinin etkin bir ekilde soru turulması ve kovu turulması, ayrıca alınması gereken adli ve idari önlemlerin ivedi bir ekilde alınarak uygulanması gerekmektedir. Bu anlamda 6284 sayılı Kanun kapsamında de erlendirilen iddet eylemlerinin niteli i dikkate alınarak kadına kar ı i lenen yaralama, tehdit ve ki iyi hürriyetinden yoksun kılma eylemlerine ili kin olarak tutuklanan ki ilerinde tahliye, firar ve izin durumlarının kolluk birimlerine bildirilmesi önem arz etmektedir.

Bu kapsamda yapılacak i lemler sırasında, belirtilen suçlara maruz kalan ma durların kimlik ve adres bilgileri ceza infaz kurumlarında bulunamayabilmekte, bulunması halinde de ma durun her zaman söz konusu adresini de i tirme olasılı ı süz konusu olabilmektedir. Bu nedenle, ceza infaz kurumu tarafından ma durun kimlik ve adres bilgilerine eri ilememesi halinde; konunun hassasiyeti ve aciliyeti dikkate alınarak tahliye, firar ve izin durumunun ceza infaz kurumunun bulundu u yerdeki kolluk

birimlerine bildirilebilece i, böylece ma duru koruyucu gereken tedbirlerin hızlı bir ekilde alınması ve kolluk birimleri tarafından durumun bütünüyle de erlendirilerek gerekli görülmesi halinde ma dura bilgi verilmesi mümkün olabilecektir. Ma durun kimlik ve adres bilgilerinin ceza infaz kurumlarında bulunmadı ı durumda, bu bilgilerin ara tırılması nedeniyle zaman kaybına ve dolayısıyla alınması gereken tedbirlerin veya tutuklu veya hükümlü hakkındaki i lemlerin geciktirilmesine sebep olunmaması gerekti i dü ünülmektedir.

Bununla birlikte, özellikle kadına yönelik iddet eylemlerinden ötürü tutuklanan veya hükümlü bulunan ki ilerinin; ki isel özellikleri, bedensel, aklı ve sa lık durumları, suç i lemeden önceki ya amları, sosyal çevre ve ili kileri, sanat ve meslek faaliyetleri, ahlâkî e ilimleri, suç a bakı açıları, hükümlülük süreleri ve suç türleri dikkate alınarak gözlemlenmesi, gözlem sonucuna göre iyile tirme ve e itim programlarına tabi tutulmaları, tehlikelilik durumlarının devam etti i kanaatine varılması halinde mutlaka cezaevi psiko-sosyal destek ünitelerinde öfke kontrolü gibi programların kullanılmasının faydalı olaca ı de erlendirilmektedir.

**Bu itibarla;**

**1-** 63 sayılı Cumhurba kanlı ı Kararnamesi gere ince; *kasten öldürme ve bu suç a te ebbüs, neticesi sebebiyle a ırla mı yaralama, çocu un cinsel istismarı, nitelikli cinsel saldırı ve neticesi sebebiyle a ırla mı i kence suçları ile kadına kar ı iddet (yaralama/tehdit/ki iyi hürriyetinden yoksun kılma)* eylemleri nedeniyle ceza ve infaz kurumlarında tutuklu ve hükümlü olan ki ilerinin tahliye, firar ve izin durumlarının ivedi olarak ilgili kolluk birimine bildirilmesi, ma dura ili kin adres bilgisinin bulunmaması halinde ceza infaz kurumunun bulundu u yerdeki kolluk birimine bildirilmesi,

**2-** Kadına kar ı iddet eylemleri nedeniyle ceza ve infaz kurumlarında tutuklu bulunan ki ilerinin psiko-sosyal servisler üzerinden öfke kontrolü gibi programlara tabi tutulması, iddet e ilimlerinin devam etti i yönünde bulgulara rastlanması ve/veya kanaate varılması durumunda bu yöndeki tespitlerin, alınması gereken tedbirlerin de erlendirilebilmesi için Aile, Çalı ma ve Sosyal Hizmetler ı Müdürlü ü ile payla ılması,

Hususunda gere ini bilgilerine rica ederim.

Ramazan GÜRKAN  
Hâkim  
Bakan a.  
Ba kan V.